35 del 14.02.2019 di affidamento della fornitura di riviste giuridiche anno 2019 per le esigenze 
della Biblioteca presso il Consiglio di Stato.  
Codice CIG Z012704C99. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la determina n. 31 del 07.02.2019 per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, per l’importo 
presunto stimato complessivo a base d’asta di Euro 10.650,00 (diecimilaseicentocinquanta/00) I.V.A. esclusa; 

DATO ATTO che è stata avviata un’indagine di mercato informale, mediante richiesta di preventivo, tramite 
Pec, a n. 3 società; 

CONSIDERATO che entro la data del 12 febbraio 2019, termine ultimo di presentazione delle offerte, 
hanno risposto n. 2 società e l’offerta con il prezzo più basso per l’Amministrazione è risultata quella 
presentata dalla società BIBLIOGRAFICA GIURIDICA CIAMPI Srl (C.F.: 01857541005 e P.IVA: 
07744420584), per l’importo di € 10.312,10 (diecimilatrecentododici/10) + € 9,00 di I.V.A. al 4% relativa alla 
rivista Giustizia Civile (che prevede oltre al cartaceo anche servizi online); 

D E T E R M I N A 

1. di procedere all’affidamento della fornitura di riviste giuridiche anno 2019 per le esigenze della Biblioteca

[...]

presso il Consiglio di Stato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, tramite trattativa 
diretta sul MEPA, a favore della BIBLIOGRAFICA GIURIDICA CIAMPI SRL, con sede in Roma viale 
Carso, 55-57, per l’importo complessivo di € 10.312,10 (diecimilatrecentododici/10) + € 9,00 di I.V.A. al 
4% relativa alla rivista Giustizia Civile (che prevede oltre al cartaceo anche servizi online);  

2. di esonerare l’offerente dalla presentazione della cauzione definitiva, ai sensi dell’art. 103, comma 11 d.lgs. 
n. 50/2016, previa applicazione sul prezzo offerto dello sconto minimo dell’1%;